АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От       02 октября    2019 г.             № 81
                                   с. Березовка

О повышении (индексации) должностных окладов, ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 30.09.2019 г. № 918 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Решениями Совета народных депутатов Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района № 8 от 18.09.2015 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Березовского сельского поселения осуществляющего свои полномочия на постоянной основе», № 9 от 18.09.2015 г.  «О денежном содержании муниципальных служащих в Березовском сельском поселении»,  от 27.11.2015 г. № 21 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района», от 27.11.2015 г. № 22 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района», от 18.09.2015 г. № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Березовского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы», администрация Березовского сельского поселения постановляет:
1. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2019 года в 1,043 раза:
1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления Березовского сельского поселения, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, путем индексации размеров должностных окладов в соответствии с решением Совета народных депутатов Березовского сельского поселения от 18.09.2015 г. № 8 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Березовского сельского поселения осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».
1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Березовского сельского поселения, замещающих должности муниципальной службы в администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами, установленные решением Совета народных депутатов Березовского сельского поселения от 18.09.2015 г. № 9 «О денежном содержании муниципальных служащих в Березовском сельском поселении».
1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Березовского сельского поселения, установленные решением Совета народных депутатов Березовского сельского поселения от 18.09.2015 г. № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Березовского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы».
[bookmark: Par5]2. Проиндексировать с 1 октября 2019 года в 1,043 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы Березовского сельского поселения, должности муниципальной службы Березовского сельского поселения, должности в органах местного самоуправления Березовского сельского поселения до введения в действие Реестра муниципальных должностей муниципальной службы в Воронежской области.
3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и  ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Вестник Березовского сельского поселения».

	Глава Березовского
сельского поселения

[bookmark: _GoBack]          Ю.И. Савченко